
 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.06.2016                                № 210 

 

 

Об утверждении 

плана работы 

Городской Думы города Таганрога 

на II полугодие 2016 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и поступившими 

предложениями, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2016 года 

(приложение). 

 

2. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование и размещение на официальном портале Администрации города 

Таганрога настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы         

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 30.06.2016 № 210 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2016 года 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ИЮЛЬ 

Проекты Решений Городской Думы города Таганрога 

 

1.  Об утверждении Положения «О порядке согласования 

собственником имущества муниципального предприятия 

сделок, связанных с предоставлением займов, 

поручительств, получением банковских гарантий, с 

иными обременениями, уступкой требований, переводом 

долга, а также заключением договоров простого 

товарищества» 

КУИ г. Таганрога 

2.  Об утверждении Положения «О порядке согласования 

залога имущества муниципального образования «Город 

Таганрог», закрепленного за муниципальными 

предприятиями на праве хозяйственного ведения» 

КУИ г. Таганрога 

3.  О порядке назначения и деятельности представителей 

муниципального образования «Город Таганрог» в органах 

управления и ревизионных комиссиях хозяйственных 

обществ, акции (доли) которых закреплены в 

муниципальной собственности 

КУИ г. Таганрога 

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 22.07.2011 № 332 «Об утверждении 

Положения «О порядке принятия решений о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий» 

КУИ г. Таганрога 

5.  Об утверждении отчета о реализации прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества города 

Таганрога за 2015 год 

КУИ г. Таганрога  

 

6.  Об утверждении Порядка проведения конкурса на 

замещение должности главы Администрации города 

Таганрога и условий контракта для главы Администрации 

города Таганрога 

Отдел муниципальной службы 

и кадров Администрации 

г.Таганрога 

7.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 29.12.2014 № 48 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального образования 

«Город Таганрог» 

УЖКХ г. Таганрога 

8.  Об утверждении Положения об Аллее почетных 

захоронений города Таганрога 

УЖКХ г. Таганрога 

9.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 31.07.2003 № 563 «Об утверждении Правил 

содержания домашних животных на территории города 

Таганрога» 

 

Отдел по охране окружающей 

среды и природных ресурсов  

Администрации г.Таганрога 



 3 

Информация 

 

10.  О деятельности Управления МВД России по г.Таганрогу в 

1 полугодии 2016 года 

Первый заместитель главы 

Администрации города 

Таганрога 

11.  О ходе исполнения бюджета муниципального образования 

«Город Таганрог» за 1-е полугодие 2016 года 

 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

12.  О работе молодежного Парламента города Таганрога в 

2015 году 

Заместитель председателя 

Городской Думы города 

Таганрога Титаренко И.Н. 

13.  Об итогах проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников за 2015-2016 учебный год 

 

Управление образования                 

г. Таганрога 

14.  О подготовке к отопительному периоду 2016-2017 годов Заместитель главы 

Администрации города 

Таганрога по вопросам 

городского хозяйства 

 

СЕНТЯБРЬ 

 

Проекты Решений Городской Думы города Таганрога 

 

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний и  

поступивших предложений граждан по проекту Решения 

Городской Думы города Таганрога «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Город Таганрог» 

 

Правовое управление 

Администрации города 

Таганрога 

2.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог» 

Правовое управление 

Администрации города 

Таганрога 

3.  О внесении изменений в Генеральный план 

муниципального образования «Город Таганрог», 

утвержденный Решением Городской Думы города 

Таганрога от 25.12.2008 № 753 

 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г.Таганрога 

4.  Об утверждении Порядка присвоения наименований 

элементам улично-дорожной сети, наименований 

элементам планировочной структуры, изменения, 

аннулирования таких наименований в границах города 

Таганрога 

 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г.Таганрога 

5.  Об утверждении Порядка подготовки, утверждения 

местных нормативов градостроительного проектирования 

города Таганрога и внесения изменений в них 

 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г.Таганрога 

6.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 2013 № 590 «Об утверждении Положения «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог» 

 

Финансовое управление            

г. Таганрога 



 4 

7.  О внесении изменений Решение Городской Думы города 

Таганрога от 03.06.2013 № 554 «Об утверждении 

Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога» 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

8.  Об оплате труда работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и обслуживающего персонала органов 

местного самоуправления города Таганрога» 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

9.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 24.10.2011 № 352 «Об утверждении 

Положения «Об аккредитации журналистов средств 

массовой информации при Городской Думе города 

Таганрога»  

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 

Информация 

 

10.  О подготовке к отопительному периоду 2016-2017 годов Заместитель главы 

Администрации города 

Таганрога по вопросам 

городского хозяйства 

ОКТЯБРЬ 

 

Проекты Решений Городской Думы города Таганрога 

 

1.  Об утверждении местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования «Город 

Таганрог» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г.Таганрога 

Информация 

 

2.  О выполнении Администрацией города Таганрога плана 

мероприятий («дорожной карты») по исполнению 

рекомендаций Правительства Ростовской области  

И.о. Мэра города Таганрога 

Махов А.В. 

3.  О ходе устранения нарушений, выявленных в результате 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 

Контрольно-счетной палаты города Таганрога  

Контрольно-счетная палата 

города Таганрога  

4.  О выполнении Администрацией города Таганрога 

обязательств по предоставлению жилья льготным 

категориям граждан, переселению граждан из аварийного 

жилого фонда, и обеспечению земельными участками 

семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей 

Отдел по жилищной политике 

и ипотечному кредитованию 

Администрации г.Таганрога 

5.  Об итогах летней оздоровительной кампании  2016 года Заместитель главы 

Администрации города 

Таганрога по социальным 

вопросам 

6.  О начале отопительного периода 2016-2017 годов Заместитель главы 

Администрации города 

Таганрога по вопросам 

городского хозяйства 

7.  О работе по повышению эффективности работы МУПов, 

осуществляющих деятельность в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

 

 

 

КУИ г. Таганрога 



 5 

НОЯБРЬ 

 

Проекты Решений Городской Думы города Таганрога 

 

1.  О вынесении на публичные слушания проекта бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов  

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  Об утверждении Правил погребения и организации 

похоронного дела на территории города Таганрога 

УЖКХ г. Таганрога 

3.  Об утверждении Регламента Городской Думы города 

Таганрога 

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 

4.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного участка, 

разрешенное использование: «производственная 

деятельность», расположенного по адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, Мариупольское Шоссе, 54 

КУИ г. Таганрога 

5.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного участка, 

разрешенное использование: «спорт», расположенного по 

адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Дзержинского, 171-5 

КУИ г. Таганрога 

Информация 

 

6.  О ходе исполнения бюджета муниципального образования 

«Город Таганрог» за 9 месяцев 2016 года 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

ДЕКАБРЬ 

 

Проекты Решений Городской Думы города Таганрога 

 

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 

проекту бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

2.  О бюджете муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

3.  Об утверждении плана работы Городской Думы города 

Таганрога на I полугодие 2017 года 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

Информация 

 

4.  О реализации Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики» и Указа 

Президента Российской Федерации от 01.06.2012  № 761 

«О Национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012 - 2017 годы» в части достижения целевых 

показателей среднемесячной заработной платы 

педагогических работников к концу 2016 года до 

установленного уровня  

Управление образования                       

г. Таганрога 



 6 

1.  Совещание совместно с представителями ДПЧС по 

Ростовской области, на объекте, расположенном по ул. 

Морозова, 8. Тема совещания: визуальное 

ознакомление с объектом капитального ремонта, на 

котором планируется размещение ЕДДС                   

(система-112) города Таганрога, как органа 

повседневного управления, и постоянно действующего 

органа городского звена областной подсистемы единой 

государственной системы по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций (ГЗ ОП РСЧС), 

определение источников финансирования для 

капитального ремонта вышеуказанного объекта 

июль МКУ «Управление 

защиты от 

чрезвычайных 

ситуаций населения и 

территории г. 

Таганрога» 

2.  Выездное совещание по вопросу состояния 

прибрежной зоны: 

- от завода «ТагАЗ» до бывшего «Рыбзавода»; 

- от ул. 3-й Надгорной, 37-48 до ул.Инструментальной, 

43-а 

июль УЖКХ  г. Таганрога 

3.  Выездное совещание на Комсомольский спуск, 3-г 

(состояние подпорной стены) 

сентябрь УЖКХ  г. Таганрога 

4.  Выездное совещание на полигон ТБО по адресу: 

Николаевское Шоссе, 36-36/1 (состояние полигона) 

сентябрь УЖКХ  г. Таганрога 

5.  Выездное совещание по вопросу разделения маршрута 

транспорта общего пользования № 36 на два отдельных 

маршрута: «ст. Марцево - ул. Дачная – Вокзал 

Таганрог-1 – Дубки» и «Дубки – Ц. Рынок», для 

решения вопроса обеспечения регулярности движения 

автобусов маршрута № 36. Место проведения 

совещания: пер.14-й Артиллерийский, 21-а 

октябрь Отдел транспорта 

Администрации города 

Таганрога 

6.  Выездное совещание на ОАО «ТНИИС», 

ознакомление с деятельностью предприятия 

октябрь Управление 

экономического 

развития 

Администрации города 

 

 

 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

Проекты Решений Городской Думы города Таганрога 

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог», 

принятый Решением Городской Думы города Таганрога от 

03.06.2011 № 318 «О принятии Устава муниципального 

образования «Город Таганрог» 

Правовое управление 

Администрации города 

Таганрога 

 

2.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений 

Городской Думы города Таганрога 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 


